
KONKURENCIJA ŠILUMOS GAMYBOS 
SEKTORIUJE: KAS GALI JĄ RIBOTI? 

 
ELONAS ŠATAS, KONKURENCIJOS TARYBOS PIRMININKO PAVADUOTOJAS 

2017-04-07 

 



Pranešime pateikiami vertinimai 
yra asmeninė autoriaus nuomonė, 
kuri nebūtinai sutampa su oficialia 
Konkurencijos tarybos pozicija. 



KONKURENCIJĄ GALI APRIBOTI 

• Įstatymų leidėjas 

• Viešojo administravimo subjektai 

• Įmonės 



2015 M. ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BYLA 

Savivaldybė apribojo potencialaus NŠG galimybes pradėti veiklą, 
nes: 

• NŠG veiklos galimybės nenumato savivaldybės šilumos ūkio specialusis 
planas; 

• Gali būti iškreipta konkurencija, nes NŠG šilumą gali parduoti pigiau nei 
šilumą gaminantis šilumos tiekėjas;  

• Dėl nepriklausomų šilumos gamintojų teikiamų paslaugų, šilumos kaina 
gali padidėti; 

• Neigiamas poveikis šilumos tiekėjo investicinei grąžai. 

Sprendimas, prieštaravęs Konkurencijos įstatymui, panaikintas. 

 



2016 M. KONCENTRACIJOS ŠILUMOS GAMYBOJE 

• Danpower Baltic UAB įsigijo „Marivas“, UAB – koncentracija 
Kauno ir Vilniaus miestų rinkose. 
 

• Danpower Baltic UAB įsigijo UAB GECO Kaunas – koncentracija 
Kauno miesto rinkoje. 
 

• AB „Kauno energija“ įsigijo UAB „Petrašiūnų katilinė“ – 
koncentracija Kauno miesto rinkoje. 

 



2015 M. VILNIAUS ENERGIJOS IR BIONOVUS BYLA 

VE įsipareigojo pirkti biokurą iš vieno tiekėjo.  

• VE biokuras beveik 15 proc. brangesnis nei kitų Vilniaus regiono 
pirkėjų. 

• Kuras sudaro ne mažiau nei 60 proc. šilumos gamybos sąnaudų. 

• Apribotos konkurencijos pasekmės – kaina vartotojams. 

Baudos įmonėms apie 22,5 mln. Eur., VAAT sumažintos 10 proc. 

Byla apeliacinėje instancijoje. 

 



KITI KONKURENCIJOS RIBOJIMAI 

• Neteisėta valstybės pagalba? 

• Konkurenciją ribojantys susitarimai 
tarp šilumos gamintojų? 

• Šilumos gamintojų ar šilumos tiekėjų 
piktnaudžiavimas dominuojančia 
padėtimi? 

• Kiti pažeidimai? 



AČIŪ UŽ DĖMESĮ! 

ELONAS ŠATAS, KONKURENCIJOS TARYBOS PIRMININKO PAVADUOTOJAS 

Sekite Konkurencijos tarybos naujienas: LinkedIn Lithuanian Competition Council Twitter @keserauskas 


